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Generalforsamling Butikken 23. september 2021 
(for året 2020) 

Referat 

1. Valg af ordstyrer 

Ole Frederiksen valgt som ordstyrer 

 

2. Valg af referent 

Peter Serup valgt som referent 

 

3. Valg af stemmetællere 

Lena Kjær og Jan Flemming 

 

4. Bestyrelsens beretning om foreningens drift 

Overordnet set har det været et træls år. Alle de vanlige arrangementer har været aflyst og huset har 

været lukket ned. Det har været træls, og det kan også ses på regnskabet, som vi kan se senere.  

 

Men det har betydet, at bestyrelsen har haft tid til at tale om andre ting og følge op på nogle af tingene 

efter sidste generalforsamling. 

 

Uddelegering 

Der blev drøftet uddelegering i forhold til de enkelte arrangementer. Dels i forhold til de store 

arrangementer, hvor bestyrelsen gerne vil være med til at koordinere mv. Dels i forhold til andre 

arrangementer som høstfest, fastelavn og lignende, der gerne uddelegeres, så andre kan komme på 

banen med gode idéer og inspiration. Svært at konkludere på drøftelsen. Vi vil gerne inddrage Jer i 

foreningens arbejde, men vi ved også det har været rigtig svært i lang tid på grund af coronaen, der har 

sat sine spor. Et billede på det er i sommers, hvor vi indkaldte til arbejdsdag med etablering af grillrist og 

”persienner” i bålhytten. Der kom én tilmelding. Husk og bak op – og gerne tilmelding inden den sidste 

dag. 

 

Midler fra fonde og donationer 

 Vi har fået etableret en hjertestarter på Butikken, hvilket vi er glade for. Vi håber ikke den kommer i 

brug. Den er etableret takket være flotte donationer fra Skørpingmægleren, Skørping VVS og De døde 

duer. Tusind tak for det. Vi har den årlige drift. Vi vil opfordre til at melde Jer som hjerteløbere på 

hjertestarter.dk. Så får man sms, hvis der skulle blive behov. Da vi bestilte hjertestarteren hos Falck, var 

der snak om at lave et førstehjælpskursus (incl. info om brug af hjertestarter, selv om det er meget 

intuitivt). Har været umuligt pga. corona, men kan tage det op igen nu. 

 

Der er blevet installeret rummikrofon i den store sal.  Der fik vi delvis tilskud fra landbypuljen, men vi 

selv finansierede resten. 

 

Så har vi fået tilskud fra St. Brøndumfonden til nye hynder til alle stolene i salen. Det trængte de til. 

 

Endelig har vi fået tilskud til 14 nye redningsveste fra Trygfonden  

(som jo passer godt til de nye 4 personers kanoer, som vi har fået tilskud til i 2021)  
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Øvrige nye investeringer 

Her ud over har vi fået installeret automatiske armaturer og opsat papirdispensere på toiletterne, så 

hygiejnen kan blive lidt bedre. Vi har også fået en ny støvsuger, som i modsætning til den gamle ikke 

giver høreskader. Og endelig et nyt køleskab, hvor det gamle selvfølgelig stod af lidt op til 

forberedelserne til konfirmation.  

 

Tilbygning 

Der er arbejdet videre med tilbygningen og de mere detaljerede tegninger hertil. Herom senere 

 

Hjemmeside 

Kommunens hjemmeside landsby.dk lukkes ned, hvorfor vi ikke længere har adgang ad den vej. Tænker 

heller ikke det er en side, der er brugt til mange søgninger, da den ikke var særlig god. Derfor har vi sat 

arbejdet i gang med at få lavet vores egen hjemmeside. Det præsenteres senere. 

 

TAK 

Til slut en stor tak til sponsorer til hjertestarter (Skørpingmægleren, Skørping VVS og de døde duer). Tak 

til Michael for alt arbejdet med udlejningskalender, tak til Kate for arbejdet med udlejning af kanoer, og 

endelig også en stor tak til Elsebeth for tørnen i bestyrelsen. 

 

Sidst men ikke mindst – tak til jer alle for opbakning. 

 

Beretningen var herefter godkendt. 

 

5. Fremlæggelse af revideret regnskab 

Peter Serup gennemgik regnskabet og de tilhørende noter. Sluttede af med et par slides med 

”Regnskabet fra en anden vinkel”. Boliglånet sat ned fra 7,75 til 6,25. Kan ikke komme længere ned, da vi 

som forening ikke hæfter.  

 

Kommentarer til regnskab: 

Der spørges ind til forbrugsudgifterne – herunder hvordan fordelingen er mellem Butikken og 

lejligheden. Hvad er med i lejen, og hvad skal lejligheden selv betale a’conto. Det skal undersøges 

nærmere, hvordan fordelingen er, så det sikres, at der er den rette fordeling.  

 

Peter rundede af med at gøre opmærksom på projektpuljen, der har ansøgningsfrist 1. oktober. Så hvis 

der er gode idéer og forslag, er det med at komme på banen med dem. To hurtige bud var 

højskolesangbøger til fællessang samt et elklaver. 

 

Herefter var regnskabet godkendt. 

 

6. Indkomne forslag 

a. Hvordan skal fortjenesten ved hvert enkelt af de store arrangementer gøres op 

Der har gennem en del generalforsamlinger været snak om behovet for at få delt op, hvad vi 

tjener på de enkelte af de store arrangementer. Er det umagen værd, er det nødvendigt at holde 

dem (alle sammen). Bestyrelsen foreslår, at det drøftes og tages stilling til, hvad der er behov 

for, og hvad vi skal gøre fremadrettet. Fire forslag til hvordan vi kan gøre: 

 

- udgifter sammenholdt med indtægter for april, maj, juni 

- stregsystem for afhentede pølser, vand, is, ølankre mv. til salgsvognen 
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- tæl lager op før og efter hvert arrangement 

- sædvanlig procedure   

 

Udsagn fra diskussionen: 

- Optælling ala familiefest så varer kan gå retur efter hvert arrangement (dog udfordring, da 

frostvarer ikke kan gå retur) 

- hvis det er 3-4 weekender i træk, vil det give mening at se det samlet 

- stort arbejde med optælling for dem der laver meget i forvejen. Vælg kampene med omhu 

- Vil folk melde sig til det – gør som vi plejer 

- Det vil ikke være så svært at lave optælling før/efter et arrangement 

 

Ole Frederiksen tilbyder, at han gerne vil stå for optælling før/efter de store arrangementer i det 

første år, og så kan vi se derefter. Dermed er forslag 3 vedtaget. 

 

b. Forslag om indkøb af nyt komfur 

Det er vigtigt at det fungerer, både når der skal laves mad til arrangementer, madklub og ved 

udlejning. Der er forslag om et komfur til gas. 

 

Drøftelse af behov, type af komfur (gas/induktion), fordele og ulemper samt økonomi. 

Som det er lige pt har vi ikke økonomi til at købe nyt, så afhængig af tilskud. 

 

Kåre, Michael og Preben tilbyder af hjælpe med at belyse nærmere, hvad det er vi har behov for. 

Tages op med bestyrelsen 

 

7. Valg af bestyrelse 

a. På valg: 

Elsebeth Hansen modtager ikke genvalg 

Morten Hosbond modtager genvalg 

Peter Serup modtager genvalg 

 

Valgt: 

Mathilde Farsø Sørensen valgt 

Morten Hosbond valgt 

Peter Serup valgt 

 

Bestyrelsen består herefter af: 

Bo Døssing, Michael Hartmann Hansen, Morten Hosbond, Mathilde Farsø Sørensen og Peter 

Serup 

 

b. Valg af 2 suppleanter 

Poul Hadberg Andersen valgt 

Klaus Kallesen valgt 

 

c. Valg af revisor 

Lena Kjær valgt 

 

8. Eventuelt 

a) Aktivitetsgrupper – opfølgning fra sidste generalforsamling v/ Elsebeth 
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Hvad er der sket siden drøftelsen sidste år ? 

Morten/Connie tilbød at stå for fastelavn. 

Der var forslag om aktivitetsudvalg, hvilket der blev skrevet ud om – men ingen meldte sig. 

Der blev skrevet ud om hjælp til grillrist mv.  – én meldte sig 

Der har været arbejdsdag med OK tilmelding. 

Der blev skrevet ud om hjælp til at arrangere høstfest – én meldte sig. 

 

Kommentarer: 

Folk skal op ad sofaen igen ovenpå corona. 

Er der behov for de traditionelle arrangementer. Måske tænke det anderledes og i stedet fokusere på 

noget andet – fx fællesspisningerne. 

Ikke sikkert de gamle traditionelle rammer holder mere. 

Eksempler på at ting der opstår nedefra fungerer – fx gåture for kvinder. 

De er arrangementer og fællesskab, der får hjertet til at slå. Der behøver ikke være mange deltagere før 

det giver mening at holde dem. 

Høstfest og julefrokost ligger tæt – måske er det kun høstfesten der skal bestå 

Burde det ikke være bønderne, der står for høstfest 

Fokuser på børnefamilierne – det er dem, der skal ind i traditionerne og fællesskabet  

 

b) Præsentation af ny hjemmeside v/ Morten 

Visning af opbygning og indhold af den kommende hjemmeside. Fremadrettet her man kan finde alle 

væsentlige oplysninger. Der vil fortsat blive skrevet ud på mailgruppen og facebook. 

Generel kommentar: Ser rigtig godt ud. 

 

c) Orientering om tilbygning v/ Michael 

Status er at vi arbejder videre ud fra de tegninger Ejnar har lavet. Udadtil er det derfor næsten det 

samme. Indadtil har vi drøftet indretning og behov. Det forventes opdelt i to rum. Et i niveau med salen 

og et i niveau med udendørs terræn. Der er et arbejde i gang med HP Byg i forhold til mere detaljerede 

bygningstegninger, ligesom der er dialog med de forskellige entrepriser om nye reviderede tilbud. 

 

Kommentarer: 

Hvorfor ikke bare lave noget billigere med tre stålspær og træ? 

Hvad med at tage det hen ad vejen? Er vi bundet af noget i forhold til fx tilskud fra jutlanderfonden? 

Det kunne vi i princippet godt, men er nødt til at have overblik over samlede udgifter – også i forhold til 

at søge øvrig finansiering. En ny runde borgerlån kunne være en mulighed. 

Der kunne holdes infomøde, når der var afklaring vedr. nye tilbud. 

Det er besluttet på tidligere generalforsamling, at udgangspunktet er det tidligere arbejde, og at 

bestyrelsen har kompetence til at tage beslutninger om projektet. 

 

d) Etablering af naturareal på kirkens jord v/Thomas Lam 

Orientering om det arbejde Thomas har stået for at koordinere, den proces der har været og den 

kortlægning og det skitseforslag, som Thomas har udarbejdet som udgangspunkt for drøftelserne.  

Status er at der har været møde med menighedsrådet, som var positive. Men de kan ikke tage 

beslutning, hvorfor sagen er /sendt videre til provstiet. Her er lang sagsbehandlingstid. 

 

Input: der er mange gamle æbletræer i byen. Man kunne arbejde videre med den tanke på arealet. Man 

kunne også lade arealet ligge og så blot slå stier.  
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Et fantastisk godt initiativ. 

Info sendes ud sammen med referat fra generalforsamling. 

 

e) Borde i Butikken v/Bo 

Der er problemer med beslagene på de relativt nye borde. Der efterlyses hjælp til at gå dem igennem og 

medvirke til at finde en løsning, der kan forlænge deres levetid. Preben er tovholder. 

 

Nogle foreslog indkøb af nye borde i stedet. 

 

f) Høstfest 

Orientering om høstfest den 9/10. Kathrine har meldt sig til planlægning  

 

Formanden runder aftenen af. 

Takker for stort fremmøde (ca. 40 deltagere ) og for god ro og orden. 

Tak til Ole for varetagelse af ordstyrerrollen. 

 

 

Referat godkendt af: 

 

 

Bo Døssing   Ole Frederiksen   

-----------------------------   ----------------------------------- 

Formand Bo Døssing   Ordstyrer Ole Frederiksen 


